

SJ Holding Ømose ApS

Ømosevej 1, 3000 Helsingør

CVR-nr. 29 40 93 15

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2020.



Søren Benny Ogle Jønsson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	SJ Holding Ømose ApS Ømosevej 1 3000 Helsingør
	CVR-nr.: 29 40 93 15 Hjemsted: Helsingør Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Søren Benny Ogle Jønsson
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Independent Bulk Invest A/S, Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje aktier og anparter i selskaber indenfor shipping virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ikke registreret usædvanlige forhold i denne årsrapport.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der ikke registreret usikkerhed ved indregning eller måling i denne årsrapport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et underskud på 6.994 tkr. anses af ledelsen for utilfredsstillende.

Årets resultat er specielt negativt påvirket af resultatandelen fra rederivirksomheden Independent Bulk Carriers A/S, der er et 100%-ejet datterdatterselskab.

Ledelsen i rederivirksomheden forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2020/2021.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>
Bruttotab	-144.280	-50
1 Personaleomkostninger	-475.300	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-29.333	0
Driftsresultat	-648.913	-50
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-6.501.057	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	48.127	142
Andre finansielle indtægter	129.178	564
2 Øvrige finansielle omkostninger	-21.611	-4.793
Resultat før skat	-6.994.276	-4.137
Skat af årets resultat	0	-102
Årets resultat	-6.994.276	-4.239
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.950
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-141.508	-706
Udbytte for regnskabsåret	110.600	350
Disponeret fra overført resultat	-6.963.368	-7.833
Disponeret i alt	-6.994.276	-4.239

Balance 30. juni

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	170.667	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>170.667</u>	<u>0</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.789.263	0
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	163
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.066
Andre tilgodehavender	0	4.330
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.789.263</u>	<u>5.559</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.959.930</u>	<u>5.559</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	463.603	405
Periodeafgrænsningsposter	4.450	0
Tilgodehavender i alt	<u>468.053</u>	<u>405</u>
Likvide beholdninger	<u>138.771</u>	<u>4.183</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>606.824</u>	<u>4.588</u>
Aktiver i alt	<u>3.566.754</u>	<u>10.147</u>

Balance 30. juni

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	125.000	125
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	142
10 Overført resultat	2.512.805	9.476
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	350
Egenkapital i alt	<u>2.748.405</u>	<u>10.093</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.249	36
Selskabsskat	18.370	18
Anden gæld	768.730	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>818.349</u>	<u>54</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>818.349</u>	<u>54</u>
Passiver i alt	<u>3.566.754</u>	<u>10.147</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	368.636	0
Pensioner	105.000	0
Andre omkostninger til social sikring	1.136	0
Personalemkostninger i øvrigt	528	0
	475.300	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger incl. valutaomregning	21.611	4.793
	21.611	4.793
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2019	0	0
Tilgang i årets løb	200.000	0
Kostpris 30. juni 2020	200.000	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-29.333	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	-29.333	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	170.667	0

Noter

		30/6 2020 kr.	30/6 2019 t.kr.	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2019		0	0	
Tilgang i årets løb		500.000	0	
Kostpris 30. juni 2020		500.000	0	
Opskrivninger 1. juli 2019		0	0	
Årets resultat		-6.501.057	0	
Nedskrivninger 30. juni 2020		-6.501.057	0	
Modregnet i tilgodehavender		6.001.057	0	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser		6.001.057	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020		0	0	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
		Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs-
	Ejerandel	kr.	kr.	mæssig værdi
				hos SJ Holding
				Ømose ApS
Independent Bulk Invest A/S, Hellerup	100 %	-6.001.057	-6.501.057	0
		-6.001.057	-6.501.057	0
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2019		0	0	
Tilgang i årets løb		8.790.320	0	
Kostpris 30. juni 2020		8.790.320	0	
Nedskrivninger 1. juli 2019		0	0	
Årets nedskrivninger		-6.001.057	0	
Nedskrivninger 30. juni 2020		-6.001.057	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020		2.789.263	0	
Tilgodehavende hos Independent Bulk Invest A/S		2.789.263	0	
		2.789.263	0	

Noter

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 t.kr.
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2019	20.755	146
Reklassifikation til "Andre kapitalandele og værdipapirer"	0	-75
Afgang i årets løb	-20.755	-50
Kostpris 30. juni 2020	0	21
Opskrivninger 1. juli 2019	141.508	1.052
Reklassifikation til "Andre kapitalandele og værdipapirer"	0	-631
Årets resultat	48.127	142
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-189.635	0
Årets tilbageførsler på afgang	0	-421
Opskrivninger 30. juni 2020	0	142
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	0	163
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2019	807.597	3.123
Reklassifikation fra "Kapitalandele i associerede virksomheder"	0	75
Afgang i årets løb	-807.597	-2.390
Kostpris 30. juni 2020	0	808
Opskrivninger 1. juli 2019	963.296	2.298
Reklassifikation fra "Kapitalandele i associerede virksomheder"	0	631
Årets opskrivninger	0	26
Udbytte	-963.296	-1.991
Opskrivninger 30. juni 2020	0	964
Nedskrivninger 1. juli 2019	-705.967	0
Årets nedskrivninger	0	-706
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	705.967	0
Nedskrivninger 30. juni 2020	0	-706
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	0	1.066

Noter

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 t.kr.
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2019	125.000	125
	125.000	125
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2019	141.508	848
Resultatandel	-141.508	-706
	0	142
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2019	9.476.173	17.308
Årets overførte overskud eller underskud	-6.963.368	-7.832
Udbytte udloddet	0	3.950
Aconto udbytte	0	-3.950
	2.512.805	9.476
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2019	350.000	350
Udloddet udbytte	-350.000	-350
Udbytte for regnskabsåret	110.600	350
	110.600	350
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen registrerede pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2020.		
13. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et udskudt skatteaktiv pr. 30. juni 2020 på 921 tkr., som ikke er indregnet i årsrapporten for 2019/2020.		

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor datterselskabs kreditorer for et samlet beløb på 7 mio. DKK. Erklæringen er gældende frem til 30. juni 2021.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
